PAGE
4

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ
	27.02.2023

	                              70/315

г. Уссурийск
О Программе проведения Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях развития электоральной демократии, повышения правовой культуры молодых избирателей, уровня их информированности о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у них гражданской ответственности, увеличения интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными и местными делами посредством выборов, во исполнение решения Избирательной комиссии Приморского края от 20 февраля 2023 года № 73/374 «О Программе проведении Дня молодого избирателя в Приморском крае в 2023 году», пункта 1.14 Плана основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Уссурийском городском округе на 2023 год, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии города Уссурийска от 27 декабря 2022 года № 67/298, территориальная избирательная комиссия города Уссурийска
РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу проведения Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году (прилагается).

2. Обратиться к главе Уссурийского городского округа с просьбой оказать содействие в выполнении мероприятий Программы проведения Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году.

3. Предложить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 2801-2867, 3801-3831 принять участие в реализации мероприятий Программы проведения Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

                                        И.Л. Изотова
Секретарь комиссии

               Н.В. Стиканова
	Приложение

к решению территориальной

	избирательной комиссии
города Уссурийска

	от 27 февраля 2023 года № 70/315

Программа

проведения Дня молодого избирателя в
Уссурийском городском округе в 2023 году

1. Общие положения
День молодого избирателя проводится на основании подпункта «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Целевая аудитория – молодые избиратели (18-30 лет), в том числе голосующие впервые, и будущие избиратели (14-18 лет).

Программа проведения Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году представляет собой комплекс информационных, разъяснительных, организационных и иных мероприятий, обеспечивающих повышение интереса молодежи к проводимым выборам, повышение уровня правовой и электоральной культуры молодых и будущих избирателей, а также включает мероприятия, направленные на привлечение молодежи к участию в выборах.
2. Перечень мероприятий Программы проведения
Дня молодого избирателя в Уссурийском городском округе в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Организующие исполнители

	1
	Проведение лекций, тематических встреч, занятий (открытых уроков), деловых игр, тренингов, круглых столов, диспутов со студентами высших учебных заведений и учреждений среднего профессионального образования, с учащимися общеобразовательных учреждений (школ) и иных детских (образовательных) учреждений по вопросам избирательного права Российской Федерации, а также по вопросам привлечения молодежи к участию в выборах.
	с 01.03.2023

по 30.04.2023
	Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска, участковые избирательные комиссии

	2
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений (школ), иных детских (образовательных) учреждений олимпиад и (или) викторин по избирательному праву и избирательному процессу.
	с 01.03.2023

по 30.04.2023
	Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска, участковые избирательные комиссии

	3
	Организация выставочных мероприятий по вопросам избирательного права и избирательного процесса на базе учреждений культуры
	с 01.03.2023

по 30.04.2023
	Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска, участковые избирательные комиссии

	4
	Проведение конкурсов логотипов, рисунков, плакатов, видеороликов по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	с 01.03.2023

по 30.04.2023
	Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска, участковые избирательные комиссии

	5
	Информационные сопровождение мероприятий, проводимых территориальной избирательной комиссией города Уссурийска, в том числе размещение информации на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ВКонтакте, в Одноклассниках.
	с 01.03.2023

по 30.04.2023
	Члены территориальной избирательной комиссии города Уссурийска